4. Vi-

4. Videatur & Sohar Part. I. Parash. Breschith fol. 3.
colum. 11.

בָּלְסָמָם *Balsamum.* R. Schimeon ben Jochai in Sohar Parash. Trumah Part. II. fol. 57. col. 215. ad locum illum Cant. 3, 9. per hoc nomen intelligit Gradum *Binah*, quatenus includit in se sex membra, quorum singula in se habent Decadem, quae sunt sexaginta, litera scilicet ב Samech. Si autem circuitus hujus quadretur in quatuor angulos, quorum quilibet decadem includit, inde resultant quadraginta, nempe littera ב Mem finalis. Namq; & haec vox radicaliter solvit in nomine בַּרְאֵת exclusis Samech & Mem, quae mysterii causa inserte sunt; quod nempe tunc Binah vocetur Apharsamon, quando voluntas Ejus eò propendet, ut ambiat liberos.

2. Alias enim quando abest ab iis, illa per Mem clausum denotatur: quando autem eosdem circumdat, tunc vocatur Mem apertum. In illo autem statu, quo absfuit, & reddit; nec tamen adhuc omnino reversa est, sed reverti saltem vult, per Nomen בַּרְאֵת indigitatur. Pardes Rim. Tract. 23. cap. 1. hoc tit.

צְבֹבוֹת *Digitii.* Duplex hic occurrit significatio. Primo enim decem digitii designant *dexter Sephiroth*, prout hoc explicatur Tractatu libri Pardes 1. cap. 11.

2. Secundo in Sohar in historia illius Puelli, alia occurrit explicatio. Nempe *quinque Vectes*, de quibus Exod. 26, 26. dicuntur esse *quinque digitii*. Et *vectis medius*, linea media *Tiphereth*. Ille enim modus dicitur *Digitus medius maximus*, de quo dicitur Exod. 26, 28. quod vectis medius in medio tabularum, transeat ab uno extremo ad alterum extremum. Quinque hi digitii autem sunt Gedulah & Gebhurah ab una parte, tanquam duo-vestes: vel etiam Gedulah & Nezach: reliqui autem duo ab altera parte.

3. In genere autem *manus dextra est Chesed: & manus sinistra est Gebhurah.* Digitorum autem eadem est ratio, que

Manuum, quia quælibet Sephira iterum in se habet denas.

4. Phrasin autem illam, Exod. 8, 15. *Digitus Elohim;*
 „R. Moscheh in libro has-Schem ita explicat: *Digitus* est unus
 „è quinq; illis, qui in manu: estque digitus ille, qui operatur
 „per Virtutem Elohim. Atque hic est digitus Levi; quem re-
 fert ad Malchuth. Pardes Rimmonim Tract. 23. cap. 1. hoc
 titul.

5. Plura vide in Sohar Part. II. Parash. Jethro fol. 33.
 col. 130. & fol. 30. col. 118.

Et Part. I. Parash. Breschith. fol. 25. col. 98.

Et explicationem invenies Part. II. Parash. Vajakhel
 fol. 94. col. 373.

Confer doctrinam de צפרא נאכל.

אָנָּאֵל

Principium emittens, seu Emanativum.

נְאָכָל *Emanans.*

אֲצִילוֹת *Emanatio*, Systema Emanantium

1. Evacuato primum loco, pro mundis, non contingebant se *Lux Infiniti* ambiens, & lux *vacuo* immissa; sed lux infiniti in vacuum illud influebat per *lineam, canalemve* quendam tenuem. Illaque Lux est *Principium Emanativum* atque emittens (sive Scaturiens & Emanationis origo.) Lux autem, quæ intra vacuum, est *Principiatum Emanans*. Quæ duo non cohærebant, nisi mediante supra dicta Linea. Etz Chajim: Parte Ozaroth Chajim: Tract. Adam Kadmon. Vid. פ.א. item מ.ה. ב. מ.ה. ח.ל. ר.ע.ת. ח.ל. כ.ל.ם. י.ש.ר. ט.נ.ה.א. נ.ה.י. מ.ל.י. n. 3. n. 2.

2. *Aziluth* etiam in specie, & quidem potissimum, denotes Systema primum è quatuor Olamoth sive mundis ita dictis vel systematis machinis: quod exinde *Aziluthicum* dicitur; quale nimurum reperitur post factam *Restauracionem*, (quam י.ב.נ. dicunt) de quo nota sequentia:

Decem Sephiroth Systematis Aziluthici generalis, sunt decem

decem גָּקוֹרִין seu Puncta, quæ primum prodierunt è Vasis (ad fracturam tendentibus.) Ex istis facta est restauratio. Ex primo enim Puncto facta est Corona Aziluthica, quæ vocatur Arich Anpin: ex secundo & tertio, Abba ve Imma: ex sex sequentibus, redintegratus est Seir anpin: & ex ultimo formata est Uxor ejus. Ibidem Tractat. Olam han-Nekudim. Vide נְקֻדָּתֵן נְטוֹצָוָת. נְקַנָּה p. 15. 18.

Videatur etiam Liber Pardes Rimm. Tract. 16. cap. 1. 2.

¶ Est abbreviatura Vocum קְרָמָן, אָדָם, קְרָמָן, qui vocari potest Adam anterior: ad distinctionem אָדָם id est Adams الراتن seu Adam primus Paradisiacus.

¶ Quatuor. De hoc numero videatur Sohar Part. I. fol. 10. col. 38.

Ibid. Parafsch. Vajakhel. fol. 120. col. 476. 477. item fol. 131. col. 522.

Et Parte II. Parafsch. Vajakhel. fol. 97. col. 388.

Omnis enim Quaternio dependentiam habet à quatuor literis Tetragrammati.

Confer. plura è Sohar huc pertinentia in materia Nocentium. Part. II. Parafsch. ki Tissa. fol. 84. col. 333.

Item Parafsch. Pekude fol. 116. col. 461. 463.

Deinde de quatuor generibus suppliciorum in Breschith. Item P. III. initio Parafschæ Schophetim fol. 132. col. 525. 526.

Et in fine Sectionis Ekebh.

De quatuor Venti & quatuor Cardinibus mundi ibid. fol. 131. col. 524.

Et ibid. Parafsch. Pinchas fol. 110. col. 438.

Ser Sahab. hoc titulo.

Argaman אֲרָגָם communiter Purpura. In Sohar, Section. Trumah. Argaman dicitur collectio omnium colorum. Vide & Pardes Tractat. 10.

2. Per figuram autem Notarjekon, literæ Vociς אַרְגָּמָן designant Nomina sequentia וְפָאָל Uriel: רָפָאָל Raphaël: גְּבָרִיאָל

גָּבְרִיאֵל Gabriel: נָרִיאֵל Michaël: נָרִיאֵל Nuriel. Ipsa autem Vox resolvitur in has quasi radicales, quæ sunt Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, & Malchuth. Uriel autem & Nuriel unum idemque denotant; quatenus scilicet Illa vel à dextrâ, vel à sinistrâ influxum suscipit: vel ab אַוּר Luce, vel à גֹּזֶן Igne. Videatur Pardes Rimmon. Tract. 24. cap. 6. & Tractat. 23. cap. 1. hâc voce.

אַרְוֹן Longus. Est Tiphereth; qui Modus etiam vocatur mundus vel sylēma oblongum, quod est Vav longum. Atque sic tradit R. Schimeon ben Jochai multis in locis in Tikkunim & in Raja mehimna: Ubi sumul exponitur, quod isto in loco secundum aliam Longitudinem consideretur. Et ita ubique in Lege aliquid de Longitudine occurrit, id ad hoc idem prædicamentum pertinet.

2. Porro ibidem dicitur, quod etiam appelletur אַרְך אַפִּים Longanimus. Quo in nomine per אַוּר denotatur Unum quid; per אַפִּים autem duo Vavin, quorum numerus est 12. quæ ambo efficiunt 13. numerum nempe totidem Modorum misericordiæ. Suntque duodecim Termini vel limites. Vav scilicet, senarius unus in Tiphereth; & Vav seu senarius alter in Justo; ille ad dextram, hic ad sinistram; unde duodecim: Unitas autem in medio unius illa. Corpus enim, (i. e. Tiphereth,) & Fœdus, (i. e. Jesod) judicantur unum esse.

3. Alia tamen horum expositio traditur sub Nomine אַרְיך אַנְפִּין

4. Porro etiam locus ille Deut. 22, 7. *Et prolongare fratri dies in Olam seu mundum;* illum scilicet, qui totus longus est; intelligendus erit de Tiphereth. Pardes Rimmonim Tractat. 23. cap. 1. hoc tit.

אַרְכָּה Arca. Est Schechinah: Hæc enim vocatur Arca, quia est Cista & receptaculum Modi Tiphereth, qui quasi reconditur intra Arcam suam. Atque hoc est Fœdus illud, propter quod Illa vocatur Arca Fœderis.

2. At-

2. Attamen quando *Arca Fæderis* vocatur, tunc cum Ipsa in unione est *Justus*, intrinsecus & extrinsecus. Atque hinc exponitur locus Exod. 25, 11. *Intrinsicus & extrinsicus operies Eam.* Sic quoque reperitur in Sohar Sectione Noach: Cum autem ingressus esset in Arcam, tunc arca erat *Arca fæderis*. Id est, antequam ingressus esset *Noach*, qui vocatur *Fædus*, Malchuth tantum vocabatur *Arca*. Postquam autem ingressus esset in Eam Noach, cumque Ea unitus; tunc illa vocatur *Arca Fæderis*. Hac ibi. Et in Sohar, Sectione Vajakhel, reperiuntur haec: *Aron*, *Arca* hoc innuit mysterium, quod in illam immitti debeat *Lex scripta*, inque ea recondi. Et sunt sex asseres vel tabulae ordine debito junctæ. Atque tunc vocatur Arca, quando sex illæ Eam circumdant, ut inde fiat unum: quia tunc est corpus unum, in quod imponi potest mysterium Legis sex pariter laterum. Et Tabule illæ sunt quinque; & imponuntur illuc quinque Libri. Et quinque ista sunt sex, per unum Gradum, qui intrat in recondita ejus; vocaturque mysterium omnium, estque mysterium Fœderis. Cum hoc in quinque illas tabulas subintrat; tunc Arca & lex consistunt in quinq; gradibus; quæ sunt duo Nomina. Et deinde consistit è mysterio quoddam uno superno, quod superintegrit omnia. Atque hoc est mysterium illius Firmamenti, quod ambit & integrit omnia; & omnia subsistunt intra recondita ejus. Hac ibi.

3. Sensus breviter hic est: quod Malchuth sic arca, in quam reconditur Tiphereth, qui Modus est Lex. Et sicut Tiphereth constat è sex membris; ita Malchuth etiam è membris totidem consistit; & sex, sunt palarium & receptaculum aliorum sex. Atque sic in arca sunt sex membra. Deinde, inquit, in arca esse quinque: Malchuth enim vocatur *it*, id est, quinque: suntque Gedulah, Gebhurah, Tiphereth, Nezach, Hod. Et sic in modo Tiphereth, qui est Lex, in qua quinque Libri sunt quinque Sephiroth supradictæ. Completur autem

Schechinah ad senarium per mysterium Paronymphi intermedii, qui est Jesod, quatenus iste clam in Ipsam ingreditur, sub mysterio unionis Maris & Fœminæ. Et per hunc comprehenduntur ambo ut utrinque sint sex. & propterea nomen habet Arcæ Fœderis, quasi diceretur Arca Legis. Propitiatorium autem, quod omnia superintegrit est Binah. Et ex his, prædicta omnia sufficienter declarantur, cum totâ naturâ hujus Cognominis. Pardes Rimmon. Tract. 23. cap. 1. hoc titul.

4. Vide plura de his in Sohar Parte II. fol. 96. colum.

383. 384.

Item fol. 117. col. 466.

אַרְזֵי לִבָּנָן Cedri Libani. Sunt Sephiroth, sub isto formali, quatenus adhuc sunt in (primâ) sua tenuitate, unde de illis dixerunt Magistri b. m. quod Locustarum cornibus assimilentur.

2. Libanus autem est locus **אַלְבֶּדִינָה** albedinias. Et isti sunt Cedri Libani, quæ plantavit. Psalm. 104, 16.

3. Alio autem in loco, nempe Sectione Balak, per Cedros Libani intelligi vult tres Patres, qui sunt Gedulah, Gebhurah, Tiphereth. Fortè quia illi propinqui sunt Libano, & ab illo influxum assugant.

4. Cedrus autem simpliciter, sine addito, in Sohar, Sectione Vajikra, dicitur esse Tiphereth; sub mysterio seu formalitate Daath; quatenus scilicet ascendit, ut influxum assugat à Libano, quæ est Corona Summa. Atque sic etiam exponitur in Sectione Mezora. Pardes Rimmon. Tract. 23. c. 1. hoc tit.

אַרְזֵי לְאוֹן. Est Chesed; juxta textum Jecheskel. cap. 1. §. 10. Et facies Leonis ad dextram illorum quatuor. In mysterio nempe sellæ illius curulis supernæ.

5. Nec minus etiam Symbolum in sece continet literarum Nominis יְהָוָה, seu septuaginta duarum literarum, quarum numerus est 216. æquipollens numero vocis **אַרְזֵי לְאוֹן**. Pardes Rimmonim. Tract. 23. cap. 1. h.t.

3. Hoc

3. Hoc idem Nomen, per Gematriam, æquipollit voci **תִּימָר** Timor. Item voci **גְּבוּרָה** Robur, rigor, severitas, fortitudo. Et tamen refertur ad **Chefed**, quia vox חֵסֶד ter sumta, numerum **אַרְיָה** exæquat. Videatur Sohar, Part. III. Parasch behalothecha fol. 73, col. 192.

Et Parasch. Balak fol. 38, col. 390.

Et in fine Sectionis va Æthchanan. fol. 129, col. 5, 16.

Item in fine Textus טְשִׁנְנָה; Item in fine Sectionis Ekebh. Vide ser Sabab hâc voce.

4. In Scientia naturali Nomen **אַרְיָה** variè applicatur
 (1) enim datur **בָּרוּךְ אַרְיָה** Catulus Leonis prout etiam loquitur Jacobhi Gén. 49, v. 9. Vox ista בָּרוּךְ Catulus numeris refert
 269. & si totum contextum vocis adjicias unitatis loco, erunt
 210, qui est numerus vocis נָעָם, id est, Naëmani Syri Princi-
 pis militiæ Regis Aram 21. Regum 5, v. 1, per quem allegoricè
 intelligitur materia Medicinæ metallicæ septies per Jordanum
 purificanda; quam multi metallicæ rei studiosi, Gur vocant.
 (2) Hincque ut melius cognoscas sume istius vocis numerum
 minorum, qui est 21, qui æquipollit numero Nominis
 Kether, quod est אַרְיָה 21. (3) Numerus נָעָם cum tota
 voce est 211, cui æquipollit nomen Leonis aliud nempe אַרְיָה
 211. (4) Atque sic etiam **אַרְיָה** leo, numeris æquipollit
 voci primæ Historiæ istius admiranda 2. Reg. 5. verf. 1. נָעָם
 Et Naaman, constituant enim 216. (5) Porro numeris quo-
 que concordant voces לְאוֹ juventis & פָּרָ viriditas, quælibet enim habet 310. Jamque notum est in mysteriis metal-
 licis in ipso limine occurrere enigma de Leone viriditatis, quæ
 Leonem viridem vocamus: quem né, quæfo, existima ob aliam
 causam ita dici, nisi ob colorem: Nisi enim materia tua viridis
 fuerit non tantum in immediato illo statu antequam in aqua
 reducitur, sed etiam postquam aqua auri inde facta est; Viam
 tuam sicciam universalem adhuc emendandam esse memen-
 to. (6) Ulterius Leonum quoque nomina sunt לְבָא, qua-
 est

est Leæna, juxta Ijob 4, v. 11. *Filit Leæna separabunt se.* Jechesk. 19, v. 2. *Mater tua Leæna,* inter Leones cubavit. Nachum. 2. v. 12. *Leana ibi.* & v. 13. *Leo suffocabat Leani suis.* Item לְבָא, quod denotat Leonem ferocem longo & simplici villo, prout reperitur Proverb. 30, 30. *Leo fortis inter animalia.* Hæc duo nomina minore numero referunt septenarium: nam לְבָא continet 43, quæ sunt 7. & לְבָא 340, quæ pariter sunt 7. Istis æquipollit nomen לִבְנָה stibium quod refert summam 106. & minore numero 7, quo clarius nihil dici posset: præsertim si considerentur istius mineralis cognomina quum vocatur servus capillorum vel villorum longorum, atque rubentium & similia. (7) Adhuc aliud datur Leonis nomen juxta Magistros in Sanhedrin cap. 11. fol. 95. col. 1. nempe לְבָנָה quod etiam Targum Psalm. 17. vers. 12. usurpat, istius numerus est 398, quod numero minore est 2. Atque eundem quoque numerum habet vox Chaldaica (in Targum 2. Reg. 3, 30. Jirmei. 4, 30. loco Hebraici לְבָנָה quod est antimonium, adhibita,) nempe 109, quod cum tota voce est 110. & numero minore 2. (8) Tandem etiam occurrit nomen Leonis nigrantis nempe שַׁחַל cuius numerus est 338. quod minimo numero est 5. Jam assume numerum minimum vocis בָּנָה qui est 3. & minimum vocis Chaldaica פְּרִיל ferrum qui est 2, & habebis 5. (9) Rubri Leonis nomine vocatur זהב aurum; & sic non tantum diminuti numeri nominum לְבָא & לְבָא efficiunt 14, quem numerum habet בָּנָה; sed etiam diminutus numerus vocis בָּנָה est 5, sicut שַׁחַל referre modò dixi. Sub hac autem notione aurum intelligendum est vel jam mortificatum, vel nunc demum sapientum mineris extractum, colore nigrum sed potentia rubrum. Aesch Mezareph cap. 6.

Longanimus. Confer Titulos sequentes. אריך אונפץ נצחותnum 2. 3. 4. 5. 6. item נחה. טנהא אצלnum. 15. 16.

1. In specie autem de Ipsius Conformatione vide ^{קננ} num. 3. 4. 10. 12. 13. 14. 15. 16.

2. Arich Anpin autem ita superinvestit תְּרִין seu Antiquum dierum. Tres superiores וְ Attik non possunt superinvestiri; nec illarum lucem suscipere potest Arich Anpin. Unde relinquuntur apertæ & manifestatæ: consistuntque sub notione קַבָּד seu Ambientis, respectu Arich Anpin.

3. Septem autem inferiores וְ Attik Jomin solæ superinvestiuntur ab Arich Anpin, hoc modo:

Kether, Chochmah, Binah, וְ Arich Anpin, involvunt Chesed, Gebburah, Tiphereth וְ Attik Jomin.

Et septem inferiores וְ Arich, circumdant vestimenti instar Nezach, Hod, Jesod, וְ Attik, hoc modo: ut,

Duo superiores articuli Sephira Nezach in Attik superinvestiantur וְ

Chesed & Nezach וְ Arich. Et ita

Duo superiores articuli Sephira Hod in Attik superinvestiantur וְ

Gebhurah & Hod וְ Arich.

Articuli autem infimi Sephirarum Nezach & Hod in Attik manent aperti, citra vestium involucra: & relinquuntur inferius in Binah infra systema Aziluthicum; ut ibi lucem præbeant Systemati Briatico.

4. Jesod autem וְ Attik Jomin vestitur וְ

Tiphereth וְ Arich Anpin, usque ad pectus Arich, ubi finem habet.

5. In Jesod Attik Jomin autem sunt Chasadim seu Beignitates; & Gebhuroth seu Severitates. Nempe quinque Chasadim & quinque Gebhuroth. Et quamvis Attik in se habeat Masculum & Fœminam: nempe Nomen וְ seu וְ quadragesinta quinque: & וְ seu quinquaginta duorum: Unde conjici posset, in ipso dari quinque Chasadim & totidem Gebhuroth ex parte Masculi; nec minus ex parte Fœminæ totidem;

prout se res habet in Abba ve Imma seu Patre & Matre: Quia tamen mas & foemina in Attik una sunt Persona; hinc semel tantum in eo sunt quinque Chasadim, & quinque Gebhuroth. Et iste omnes, tam Benignitates quam Severitates prodeunt & manifestantur per orificium *Jesod* in Attik: quod modo supra dicto ab Arich Anpin vestitur. Et Chasadim quidem extenduntur per latus *dextrum* in Arich, interius: Et Gebhuroth per latus *sinistrum*. Etz Chajim. Parte Ozaroth Chajim. Tractatu Arich Anpin.

6. Hic notari possunt differentiae quædam inter *Arich Anpin* seu Longanimum; & *Seir Anpin*; seu brevi irascentem. Nam

Primò: in *Seir Anpin* Chasadim extenduntur per totum corpus ejus; & Gebhuroth omnes dantur Fœminæ. Non vero ita in *Arich Anpin*. Quia in *Seir Anpin* Mas & Fœmina sunt Personæ distinctæ; sed in *Arich Anpin* persona una; in qua Chasadim sunt extensis per latus *dextrum*, quod masculinum; & Gebhuroth per *sinistrum*, quod Fœminum.

Secundo: in *Arich Anpin* quatuor Personæ prodeunt ex uno *Jesod* in Attik Tomin: sed in *Seir Anpin* ex duobus *Jesodin*; nimis mirum Patris & Matris.

Tertio: in *Arich*, Fœminæ, (quæ sunt *Binah* & *Tebulah*) prodeunt antrosum; sed non à Tergo. In *Seir Anpin* autem *Leah* & *Rachel* à Tergo existunt.

7. Nam notandum: quod in medio corpore *Arich Anpin* sit sepimentum quoddam atque *diaphragma*, separans medietatem supernam ab inferiore: quale diaphragma etiam in hominè datur. Et hoc diaphragma transversum est, sub pectori; anteriora ad posteriora connectens in loco תִּכְלָה seu foveæ pectoris. Et hoc ipsum est יְהֹוָה הַכָּבֵד Exod. 29, 22. *Diaphragma suprahepar.* Abba & Imma autem seu Pater & Mater, consistunt ad duolatera in Arich, dextrum nempe & sinistrum; conversis ad se invicem faciebus. Ibidem. Tractatu *Abba vel Imma.*

8. Ab-

8. Absoluta conformatio*n*e Capitis *in Attik Jomin*, formabantur *in* seu Chesed & Gebhurah Ejusdem. Et tunc etiam formabantur Kether & Chochmah *in Arich Anpin*, quae sunt duo Capita inferiora *in tribus*, quorum mentio est in Idra parva. Nam Chesed Gebhurah *in Attik Jomin* vestiuntur a Kether Chochmah *in Arich Anpin*. Sed Binah *in Arich Anpin* tum nondum formabatur. Hæc enim est differentia inter Arich Anpin, & reliquias personas Aziluthicas, quod in reliquis Personis caput semper consistat *in tribus prioribus*: Sed Caput *in Arich Anpin* tantum constet ex Kether & Chochmah.

Et Kether quidem vocatur *Cranium in Arich*.

Chochmah autem vocatur *Cerebrum ejus occulum*. Ethinc patet, quare in *Idra parva* trium fiat Capitum mentio; quorum unum est in Attik, & duo in Arich Anpin, quæ sunt Illius Kether & Chochmah: & quare non sint quatuor Capita, assumta scilicet etiam Binah. Nimirum quia *Caput Attik Jomin*, quamvis contineat tres primas, nimium est occultum; hinc unum tantum vocatur, & quidem *in*, quasinonexistens. *Kether autem & Chochmam in Arich Anpin* duo vocantur Capita, quia tanto magis revelata sunt.

Binah autem in *Arich Anpin* in Capitis usque locum ascendere non potuit, sed relieta est inferius in *Guttura* Ejusdem. Hinc Capitis appellatione non gaudet. Ratio autem, quod ibi substiterit, hæc est: quia *Arich Anpin* vestit *in Attik Jomin* nempe septem Ejus inferiores: Lux autem *in Attik Jomin* admodum magna est; unde *Binah Arich Anpin* eandem non posset susserre, si nimis ipsi esset propinquā, vel in Capite *in Arich Anpin* locum haberet. Quoniam autem in *Guttura* subsistit, loco nempe paulò remoto; hinc Lucem *in Attik Jomin* suscipere potest. Quæ ratio in reliquis Personis cessat.

Ibidem Tractatu Inyan Ibbur haim-Muchim: ☐BN. T^h Longanimus. Est Tiphereth. Et in Tikunum hoc nomine refertur ad Prædicamentum Chesed. De hoc

hoc autem plura dicta sunt, sub voce אָרְךָ. Item sub voce אַנְפִי רְכָבֵי. Pardes Rimmonim Tractat. 23. cap. 1. has voce.

ארמן Castellum munitum: Domus munita. Omnia est Malchuth: prout scriptum est Jirmei. 30, 18. Et Castellum supra typum vel normam, suam constituetur. Nec dubium est, quin etenim sic vocetur, quatenus superius est, quia dicitur: עַל מִשְׁפָטָה supra iudicium, vel typum vel normam suam: ubi intelligitur Tiphereth, qui modus vocatur מִשְׁפָטָה. Judicium seu norma ejus, quatenus scilicet in Binah est. Pardes Rimm. Tractat. 23. cap. 1. hoc tit.

ארמן Castella munita: Domus munita. In Sohar Sectione Vajikra ad locum Psalm. 48, 4. Deus in munitionibus vel castellis ejus notus est: Nezach & Hod dicuntur esse Castella dimensionis Malchuth, ex hac ratione: quia concubitus tempore in illis colligitur influentia, tanquam in Testiculis masculinis, in quibus influxus seminalis colligitur: atque deinde per Foedus immittitur in uterum Fœminæ. Eodem namque modo influxus congregatur in Nezach & Hod, qui duorum Testiculorum Masculi analogiam habent; proditque per Justum. Quando igitur pleni sunt Hi, atque instructi ad ista, tunc vocantur Castella (quasi Gazophylacia munita) plena influentia. Pardes Rimmonim loco jam citato.

ארן Terra. Simpliciter sine addito, est Schechinah, seu Malchuth, quæ instar Terræ est respectu omnium Sephirarum. Arque sic quoque traditur in Tikkunim his verbis: Postquam „expositum est per verba: אֶת הַשְׁמִינִית intelligi Modos Tiphe-, reth & Malchuth; item per אֶת יְהוָה Jefod & Malchuth deno-., tari; deinceps pergit Textus dicendo: הַרְן Terra. Hoc est „vas omnium: id est, receptaculum eorum omnium, quæ su- „perius sunt. Sicut se habet Terra, quæ in se recipit, quic- „quid effunditur à superis. Hæc ibi. Atque hæc jam expo- „suimus prolixius Tractatu libri Pardes 8. Porro & in Raja Me-

Mehimna circa hanc materiam reperiuntur sequentia: O senior, senior! Schechinah vocatur Terra. Sicut dicitur Jeschai. " 66, ¶. 1. *Terra est scabellum pedum meorum.* Respectu Che-
sed gaudet nomine, &c. Respectu Gebhuræ autem dicitur " *Terra*, fundus omnium. Idque ratione partis Ejusdem in-
simæ, quæ est notio Ipsius postrema; quoad naturam interio-
rem scilicet, juxta quam ab omnibus simul influxum recipit.
Unde Vas quoque & receptaculum omnium dicitur.

2. Nominе **רָאשׁ** autem insignitur, quatenus istud allu-
dit ad etymon nominis **רָאשׁ**, quod est *Benevolentia, Gratiæ*;
quia est *supernis gratiâ* (è supernis) cumulata, propter optimam illam, quam suscepit influentiam. Et hanc explicatio-
nem debemus R. Schimeoni ben Jochai, qui in Sohar, Sectio-
ne Breschith, ad locum illum Gen. 1, ¶. 10. *Et vocavit Deus aridam Terram, &c.* sic inquit: Et que erat Arida, facta
est **רָאשׁ Terra**. **רָאשׁ** autem *Terra* est **רָאשׁ gratia seu be-**
nevolentia perfecta, quanta Ipsi convenire potest. Hæc ibi.

3. Cum autem nomen hoc **רָאשׁ** adjunctis quibusdam
Epithetis aliis modificatur; tunc etiam alias identidem habet
significationes. Nam

תְּהִלָּה רָאשׁ *Terra superna est Binah:* Cui *Terra* nomē pro-
pterea tribuitur, quia sicut se habet Malchuth ad ea, quæ supra
Ipsum sunt constituta; ita se habet Binah inter tres summas.
Vel quia, sicut Terra varia producit germina & genimina; ita
Binah producit **תְּהִלָּה** seu modos subsistendi, vel Tetragram-
maticos, eosque deducit in actum. Quæ ratio posterior
etiam applicari potest ad Malchuth. Epitheton autem *super-*
na in Binah superadditur ad differentiam *Terra inferioris*, quæ
est Malchuth.

4. Porrò datur

וְחַיָּה רָאשׁ *Terra vita.* Hoc nomine ambæ denotantur,
Malchuth scilicet, & Binah. Et de Malchuth quidem hæc re-
periuntur in Libro Orah: Ita Dimensio, quatenus in se sus-
cipit

„ caput benedictiones supernas, influxusque species varias, ab „ arbore Vitæ; id est, ab illo modo, qui vocatur *El Chai*, nomi- „ natur *Terra vita*. Hæc ibi. Et hæc quidem ad Binah appli- cari nequeunt. De hæc tamen R. Molchæ sic habet: Eadem propterea hanc tribui appellationem, quod Chochmah in illa habitet, quæ dicitur Vita; eò quod ab ipsa derivetur Vita; juxta illud, quod scribitur Ecclesiastæ 7, ver. 14. *Sapientia vivifica- bit habentes eam.*

Alia ratio hæc esse videtur: Propterea scilicet ambas ita vocitari, quia à Binâh dependet Sephirarum vita atque alimen- tum, & influxus; à Malchuth autem Vita omnium inferiorum. Ut ita nervus istius nominis consistat in influxu vitali- tatis in omnia, quæ vitam ab illis hauriunt. Quibus paria oc- runt in Libro Sohar Sectione Breschith; verba sunt hæc: *Ter- ra vita*, qui est mundus qui venit. Hæc ibi. Quorumver- borum sensus est hic: Rationem, quare dicitur *Terra vita*, petendam esse ex eo, quod appelletur *Mundus*, qui venit, seu systema quod accedit & influit. Nam **עולם ה'כָת** habet no- tionem influxus. In Tikkunim autem inquit R. Schimeon ben Jochai: quatenus & quando Malchuth in se continet sex (supra se locatas mensuras,) tunc omnes in Ipsa vocantur Ter- ra Vitalitatum. Pardes Rimmonim. Tractat. 23. cap. 1. hæc voce, cum antecedentibus duabus.

5. In Schaare Orali autem (ubi hoc nomen connectitur cum **ה'נְדִיר**) sub:

ה'נְדִיר habentur sequentia: *Terra vita* appellari solet Sephirarum ultima. Cum metrum hoc à *Lignovita*, per mensuram *El Chai* (vide **ה'נְדִיר**) hargas benedictiones varium- que à superis defluxum haurit; tunc **ה'נְדִיר** *Terra vita* appellari consuevit. Unde defuncti, qui sepulti sunt in Ter- ra lisrael, quæ huic mensuræ accommodata est, resurgent pri- mi: & qui Legem, ejusque mandata servaverit, quive men- bris puris huic mensuræ adhaeserit, is & post obitum vivere di- citur:

citur: Juxta illud, 2. Schemuel. 23, 20. *Et Benajah filius Jechonias, filius Viri יְהוּ id est robusti: Sribitur enim יְהוָה, quod vivum sonat; legitur autem יְהוָה: & ambo quidem se inferunt mutuo.* Quicunque igitur huic mensuræ confortem se statuit, vitâ æternâ dignum se reddit: juxta illud Deut. 4, §. 4. *Et vos qui adharetis Tetragrammato, Deo vestro, vivi vos omnes esatis hodie.* Quod verò Majores, in Tractatu Pesachim, admiratione quadam proferentes; contingitne (inquiunt,) quemam Schechinâ adhæret? ratum utique est; sed mysticum quid includit, & coelat. Quare enim dicit Deus benedictus, cap. 10, §. 20. *Dominum Deum tuum timebis & ei servies, & adhærebis.* Item cap. 13, §. 4. *Et ipsi servietis, & ipsi adhærebitis?* & cap. 4, vers. 4. *Et vos, qui adharetis Tetragrammato Deo vestro, &c.* Sciendum scilicet; & credendum, per mysterium formæ & puritatis membrorum fieri posse, ut homo adhæreat Schechinâ; Quamvis enim Illa sit *Ignis consumens;* attamen talis quoque Ignis Illa est, quo delectari possunt & voluptate perfundi, qui eidem adhærent, neschamâ seu mente purâ, quæ vocatur *Lucerna Tetragrammati* Proverb. 20, §. 27. Ab hac enim mensurâ acceditur *Lucerna Neschamæ,* quæ eidem etiam adhæret, & illuc adspirat. Schaare Orah sub Adonai; ubi sequitur.

6. סִפְר הַחַדְשָׁה אֶת־יִשְׂרָאֵל Terra Israëli. Vide Ecclesia Israëli. Item אל ה'.

7. Ulterius צְדָקָה אֶת־הַחַדְשָׁה Terra beneplaciti Binah vocatur ut & Malchuth. (juxta Malachi. 3, §. 12.) Ratio congrua hæc est, quia Sephiræ iisdem oblectantur & eis bene affectæ sunt. Ut enim Binah libentissimè influxus suscipit; ita supernæ cum gaudio pronoque studio in Islam influant; Sicut & omnes pariter eadem benevolentia in Malchuth immanant; quia Schechinah inter Naturas inferiores debitâ opus habet Excelletiâ. Vox autem צְדָקָה Beneplacitum, bona voluntas, desiderium, studium, habet connotationem influendi. Pardes Rimm. Tr. 23. c. 1. h. t.

8. אָרֶן חַפּוֹת Terra desideris, desiderabilis. (Psalm. 106, vers. 24. Jirmei. 3, vers. 19. Sechari. 7, vers. 14.) ita vocatur Malchuth, quatenus nimirum perfecta est, & continet ea, quæ supra ipsum. Vox enim **הַמְּדוֹתָה** desiderium, connotat perfectionem; (quod enim desideratur, pro perfecto agnoscitur.) Unde Gen. 2. vers. 2. quod in Hebreo est וְכֹל אֱלֹהִים Et perfecit Deus in die septimo opus 5 Targum Hierosolymitanum transfert, וְיַדְמֵץ & pro perfecto agnoscit, sive ceu perfectum deamavit & desideravit. Quando enim Malchuth perfecta est, atque instructa omni suo ornatu; ista Ipsius pulchritudo ornatusque & decor Ejus expeditur à superis & inferis.